ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1.341/21 CR, DE 09 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                            catiarodrigues@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Vera. Cátia Rodrigues.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo que seja feito
estudo e gestão para implantação de um redutor de velocidade (estilo quebra-molas semelhante aos
instalados em frente ao Colégio São José) na Avenida Maestro João Luiz do Espírito Santo, nº 26,
Bairro Formosinha (em frente ao Supermercado Zero Hora, ao lado da Secretaria Municipal de
Saúde)”.

Câmara Municipal de Formosa, 09 de junho de 2021.

┌

CÁTIA RODRIGUES
Vereadora

JUSTIFICATIVA

 Esta Indicação tem por finalidade instalação de um redutor de velocidade, em uma
das avenidas mais movimentadas e com alto risco de acidente.

Com intuito de reduzir o número de acidentes naquela localidade, tendo em vista a
quantidade enorme de pessoas/pedestres que circulam por ali diariamente, sejam indo à
Secretaria Municipal de Saúde ou comércios contíguos.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:catiarodrigues@camaraformosa.go.gov.br

		2021-06-01T11:52:21-0300
	Brasil
	CATIA RODRIGUES SILVA
	Assinador Serpro